⑧ Prefeitura de r

ATA DA SESSÃ(} PÚBLICA DE CREDENCIAMENTQ...DOS PARTICIPANTES, RECEBIMENTO DOS
KNVKLOPKS DE?ROPOSTAS, FASE DE LANCES E HABILITAÇÃO E FASE DE LANCES DO PREGÃO
PRESENCIAL N' 05/2020-SEADM

Aos 6(seis) dias do mês de abril de 2020, às 14h, reuniu-se a o Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio, os Senhores: EDSON
CLEITON PEREIRA SOUSA -- Pregoeiro OHicia], MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA, Equipe de Apoio e o Senhor
VANESSON PASSOS DE JESUS - Equipe de Apoio, nomeados através da portaria n' 160/2020, datada de 02 de abrilde
2020, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE,
para fazer recebimento dos documentos de Credenciamento, Envelope de Proposta de Preços, realização da Fase de Lances e
Habilitação. Iniciada a sessão, o Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados
para o credenciamento, momento e que cora constatada a presença de l lícitante, conforme consta na relação de
Credenciados, anexa, o qual foi: A C DO VALE LAMA - ME, inscrita no CPNJ: 03.058.323/000]-24, representada seu
titular, Senhor Antõnio Cícero do Vale Lama, inscrito n' CPF: 574.334.703-44.
Em seguida o Senhor Pregoeiro faz suas considerações iniciais a todos os presentes e prossegue com a análise dos
Documentos de Credenciamento, solicita ao licitante e equipe de apoio para que faça vistas e rubricas nos mesmos, onde
após análise minuciosa faz constar que a licitante encontrava-se devidamente CREDENCIADA, tendo cumprido todas as
exigências editalícias para a presente fase. Ao contínuo, o senhor Pregoeiro informa que a partir deste momento, encerra-se a
Fase de Credenciamento, onde não serão mais aceitas quais quer documentos de forma a alterar o conteúdo original dos que
já estão juntos ao presente Processo. Em seguida o Pregoeiro prossegue com a abertura do Envelope de Proposta de Preços
da licitante, solicitando que este, juntamente com a equipe de apoio faça vistas e rubricas onde após análise, faz contar que a
empresa licitante encontra-se CLASSIFICADA.
Em seguida o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de negociação, levando em conta o critério de julgamento do Edital
que previu o valor por item, sendo um ÚNICO ITEM
O valor inicia proposto pelo lícitante foi o seguinte: A C DO VALE LIMA - ME, inscrita no CPNJ: 03.058.323/0001-24,
com o valor unitário de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais). A proposta aprovada foi lida para conhecimento de todo e
registrada no Quadro de Controle de Propostas/Lances e classificada para a fase de lances passando-se para a fase dos lances
ofertados e negociação de menores preços. Concluída a fase de lances, tendo-se o menor preço apresentado, confrontado com
o preço máximo admitido pela Administração e tendo sido aceitável, o Pregoeiro abriu o envelope de habilitação da licitante
que apresentou o menor preço, verificando-se que esta estava habilitada.
Foi facultada a palavra à licitante para manifestar-se sobre a intenção de interpor recurso, mas esta declinou de quaisquer

Assim sendo, em cumprimento ao princípio da eficiência, o Pregoeiro declarou como vencedora a lícitante A C 1)0 VALE
LIMA - ME, inscrita no CPNJ: 03.058.323/0001-24, com o valor unitário de RS 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) por
mpressora por mês, perfazendo o valor totalde RS 138.240,00 (cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais).
Em atendimento ao mesmo princípio supra citado, qual seja o da eficiência, bem como o da celeridade, fica adjudicado o
valor unitário de RS 480,00(quatrocentos e oitenta reais) por impressora por mês (24x/2xR$ 480,00y, perfazendo o valor
totalde RS 138.240,00 (cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais), em favor da licítante A C DO VALE LIMA

ME, inscrita no CPNJ: 03.058.323/0001-24.
Finalmente, de tudo, às 15h25 (quinze horas e vinte e cinco minutos), se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro Interino, Equipe de Apoio, bem como o Representante da licitante.
Pttbliqne-se }tos meios adequados. Encaminhe-se à Procuradoria do Município paralim de parecer.

recursos11

Tianguá/CE, 06 de abrilde 2020

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função NOME Assinatura

)REGOEIRO
NTERNO

EDSON CLEITON PEREIRA COUSA
=QuiPK DE APOIO MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVO
:QulPK DE APOIO VANESSON PASSOS DE JESUS =,:'''1;».. .ú ;:;,.

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

:=i?:t"': ::. "Ç;i:""«,, ":;Jll:":.. :':B;l:=i?:t"': ::. "Ç;i:""«,, ":;Jll:":.. :':B;l
574.334.703-44